[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 382/2025
Agraciado: Sr. Jean Carlos Otoni Rocha
Presidente do SINDPPEN/MG
O Vereador Thiago Pinheiro, por meio da Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 11 de agosto de 2025, registra e encaminha a presente Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, pelos relevantes serviços prestados à frente da entidade. Sua gestão é marcada pela seriedade, equilíbrio e um incansável empenho na luta pelos direitos dos Policiais Penais do Estado. Com liderança firme e diálogo aberto, tem contribuído para a valorização da categoria, conquistando avanços que refletem diretamente no reconhecimento da importância da Polícia Penal no contexto da segurança pública mineira. A história da Polícia Penal de Minas Gerais carrega, com orgulho, o nome de Vossa Senhoria, que deixa marcas de comprometimento, representatividade e transformação social.

	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins
	Thiago Leão Pinheiro – Thiago Pinheiro

	Presidente
	Vereador

PAGE